
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400182

182

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 11/02/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília), na modalidade
de Pregão Presencial, EDITAL n° 002/2020, tendo como objeto: Contratação de Serviços de
Transporte de Alunos da Rede de Ensino Público Municipal de Comodoro, com a seguinte
descrição: número de linha itinerária: 05 (cinco) linhas; número de veículo por linha: 01
(um) veículo, atendendo o período de 204 (duzentos e quatro) dias letivos previsto no
Calendário Escolar, consagrou-se vencedora as empresas licitantes: TRANSPORTADORA
MACUCO EIRELI, OSMAIR DE ASSIS MOURA 05070079131, AGNALDO RODRIGUES DE
SOUZA ME. ACPLAN SERVIÇO DE ASSISTENCIA TECNICA RURAL LTDA.

Comodoro - MT, 13 de fevereiro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 10º termo aditivo ao contrato nº 10743/2014. PARTES: Município de Cuiabá,
através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, neste ato representado pelo seu
Secretário, Senhor Vanderlúcio Rodrigues da Silva e, de outro lado, a empresa ENCOMIND
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.915.029/0001-08, representada por
seu representante legal Senhor Valdecir Hansen, tem entre si justo e avençado o presente
Aditivo. OBJETO: 1.1 Consiste na Prorrogação de prazo do contrato, por mais 210 (duzentos
e dez) dias, com vigência a partir de 28 de fevereiro de 2020 a 25 de setembro de 2020.
AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo
Administrativo nº 127.529/2019, vinculado ao Contrato nº 10743/2014 e à Concorrência
Pública nº 008/2014, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de pavimentação e drenagem de águas pluviais nos Bairros Altos da
Serra I e Bairro Dr. Fábio I, no Município de Cuiabá/MT, com respaldo no Parecer Jurídico
nº. 062/PCP/2020, e amparado legalmente nos artigos 57, §1, inciso II da Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, no uso das suas atribuições, resolve,
HOMOLOGAR o processo licitatório nº 003/2020, na modalidade Pregão Presencial nº
002/2020, cujo objeto é o Registro de preços para contratação de empresa para prestação
de serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública municipal e estadual de
ensino, e para o transporte de acadêmicos até os municípios de Cáceres e São José dos
Quatro Marcos, e DETERMINO a futura contratação da empresa: CENTRAL TRANSPO R T ES
EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 31.590.947/0001-23.

Curvelândia-MT, 13 de fevereiro de 2020.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00 horas
do dia 09 de Março de 2020, serão recebidos os documentos de Habilitação e Proposta de
preços para a TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO FERREIRA MENDES NO BAIRRO
DA PONTE NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT. O Edital poderá ser obtido junto à
Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário
de expediente e também estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores
informações poderão ser solicitadas em horário de expediente através do telefone (65)
3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 14 de fevereiro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE RECISÃO

Extrato de recisão contratual ao contrato público n° 06/2019. Processo licitatório n°
011/2019 tomada de preço nº 02/2019. Termo de Rescisão Unilateral do contrato 06/2019,
decorrente ao Processo licitatório 011/2019 Tomada de Preços 02/2019, firmado entre o A
Prefeitura Municipal de General Carneiro e a empresa CADTEC 3D TREINAMENTOS,
PROJETOS E OBRAS. CNPJ: 11.291.278/0001-81, a partir de 12/02/2020- Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 - Art. 79. -Marcelo De Aquino-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT, vem a publico Resultado OBJETO:
Contratação de Empresa para Aquisição de uma retro escavadeira nova Zero Hora
Fabricação Nacional Proposta de nº 027033/2018 Parecer nº 216/2019-DACO/CPO/DPLAN,
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia Vencedor: Alfa Comércio de
Equipamentos LTDA-ME CNPJ: 13.731.784/0001-70 Valor R$ 239.000,00.Juscimeira/MT, 27
de janeiro de 2020.

MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas para prestação de
serviços médicos de urgência e emergência para atender no período diurno e noturno
em sistema de plantões de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de
Marcelândia - MT. Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e termo de aceite, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Marcelândia/MT, situada na Rua Dos Três Poderes, nº 777 - Centro, no período
Compreendido entre os dias 26/02/2020 a 25/02/2020. O edital completo encontra-se
no Site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações) ou na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Marcelândia- MT, INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de
Saúde - Telefone: (66) 3536- 2450 e Prefeitura Municipal de Marcelândia - (66) 3536-
3100.

Marcelândia-MT, 13 de fevereiro de 2020.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 27 de fevereiro de 2020,
ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestar serviços de fornecimento de acesso à internet através de Link Dedicado, com
transmissão através de fibra Óptica e rádio para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Marcelândia/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-
MT, Sito a Rua Dos Três poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br
(Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 12 de fevereiro de 2020
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, a RETIFICAÇÃO do resultado de licitação do Pregão
Presencial nº 004/2020 que tem como objeto a contratação de Empresa para Prestar
Serviços Médicos de Atendimento nas ESF (Estratégia Saúde da Família), e no Hospital
Municipal Maria Zélia, localizados no Município de Marcelândia/MT, publicado no Diário
Oficial da União edição nº 30 de 12 de fevereiro de 2020 pág. 160.

Onde lê-se:
MUNIZ & MUNIZ S/S - ME - Item 01 - R$ 593.400,00
MARIANNA ALVES ARAÚJO EIRELI - Item 02 - R$ 229.800,00
BCMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA - Item 03 - R$ 593.400,00
Leia-se:
MUNIZ & MUNIZ S/S - ME - Item 01 - R$ 593.400,00
BCMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA - Item 02 - R$ 243.600,00
MARIANNA ALVES ARAÚJO EIRELI - Item 03 - R$ 229.800,00

Marcelândia-MT, 13 de fevereiro de 2020
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

. Objeto: AQuisição de Material de Consumo/Coleções e Materiais
Bibliográficos (Livros e Ebooks), Constituído Por Livros Impressos,
Destinados A Compor O Acervo Bibliográfico das Unidades da Rede
Municipal de Ensino, Em Atendimento A Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto.

. Fa v o r e c i d o IAGO HENRIQUE PERES CAMPARONI - EIRELI

. Prazo de Execução 02 (dois) Meses

. Valor global R$: 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

. Fundamento Legal Artigo. 25 caput e inciso I da Lei n° 8.666/93

. Justificativa Anexa nos autos do processo.

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2020 em consonância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação, nos termos do artigo 26 da Lei nº
8.666/2013 e suas atualizações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

Processo nº. 020/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial n°.010/2020 do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei
Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e do Decreto
Municipal nº 024/2016 de 06/05/2016. OBJETO: Constitui o objeto do presente processo é
a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO NOVO 0KM COM COMPACTADOR COLETOR DE LIXO
NOVO CAPACIDADE MINIMA 15M³ DE LIXO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVÊNIO
SICONV Nº.883091/2019, CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO - OESTE - SUDECO, observado as especificações contidas no Termo de
Referência deste edital e em seus anexos, com abertura dia 02 de Março de 2020 ás 08:00
(oito horas) horário do Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situada localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro,
Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia - MT, 13 de fevereiro de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020/PMNO SRP

Processo Administrativo nº. 007/2020/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira

devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que
RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 002/2020/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E ADITIVOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-MT. As alterações encontra-se em destaque
no edital retificado de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de
Nova Olímpia/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 04 de
março de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do
edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal
de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro
Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00
as 17:00 hrs, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 13 de março de 2019.
ELIETE SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




